สร้างวัด อีกผู้สร้าง ที่สามารถหาที่ ที่เหมาะสมในการสร้างวัดอย่างถาวรในอนาคตได้ 
สถานที่แห่งใหม่นี  บ้านเลขที่ 4545 ถนนฟิชเบอร์ก เมืองฮิวเบอร์ไฮท์ อยู่ห่างจากบ้านเล็กหลังเดิม 

เพียง 4 กิโลเมตรเศษเท่านั น มีบ้านและที่ดินส้าหรับใช้สอยทั งหมด 5.9 เอเคอร์ (ประมาณ 17 ไร่) ซื อในราคา 
324,000 เหรียญ (สามแสนสองหมื่นสี่พันเหรียญสหรัฐ) ในนามของวัด โดยได้รับความร่วมมือและสนับสนุน

จากพุทธศาสนิกชนในรัฐโอไฮโอและรัฐอ่ืน ๆ จนท้าให้วัดสามารถซื อที่ได้ โดยทางวัดจ่ายเงินสดจ้านวน 
100,000 เหรียญ (หนึ่งแสนเหรียญสหรัฐ) และได้ท้าการกู้ยืมเงินจากธนาคารอีกจ้านวน 200,000 เหรียญ 
(สองแสนเหรียญสหรัฐ) ก้าลังใจ ความสามัคคี ของคณะกรรมการ ญาติโยม และคณะสงฆ์ผู้ร่วมกันพัฒนาและ